                                    Protokół
z obrad XXVIII/2012 sesji
         Rady Miejskiej                    
                                        w Trzemesznie
          odbytej w dniu 07 maja 2012 roku

Sesji przewodniczył                           Wiesław Pokorski
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                                            Ewa Bisikiewicz
                                                                                     Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

                  Otwarcia XXVIII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał  Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który powitał:

 >Burmistrza Miasta i Gminy KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO

· Skarbnika Gminy MARIĘ KIEŁPŃSKĄ

· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO

· Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Media

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący obrad WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM, co oznacza, że jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

RADNI NIEOBECNI USPRAWIEDLIWIENI:

1. MACIEJ ADAMSKI

2. GRZEGORZ KOPERSKI

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XXVIII/2012 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO.

W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby dokonać zmiany kolejności przyjmowanych projektów uchwał , tj. zamiany podpunktu „a” w punkcie 6 na podpunkt „g”  oraz  podpunktu „b” na podpunkt „ h”.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyraził zgodę na proponowane zmiany.

Radni przyjęli wniosek Pana WIESŁAWA POKORSKIEGO jednogłośnie.

Innych uwag do Porządku obrad XXVIII/2012 sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.
 Porządek obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekty uchwał zawarte w podpunktach od „a”-„e” są zbliżone i były referowane na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przed sesją. Następnie Burmistrz poprosił o przyjęcie przedłożonych projektów. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinie Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Dyskusja została zamknięta, a następnie Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Grabowo.
W dalszej części obrad zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/214/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. Dyskusja została zamknięta, a następnie Pan WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Jastrzębowo.  

Pan WIESŁAW POKORSKI zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/215/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 5c PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad tematem. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. Dyskusja została zamknięta.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Miaty, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/216/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 5 d PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Trzmżal i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/217/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 5 e PORZĄDKU OBRAD:   

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji  KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. Dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Wydartowo i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/218/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 6 a PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekty uchwał zawarte w punkcie 6 Porządku obrad były szeroko omawiane na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się przed sesją. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

Przedstawił Przewodniczący KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej tzw. stare miasto etap IV w Trzemesznie (część miejska)”, a  następnie zarządził głosowanie

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/219/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 6 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej  

Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził dyskusję nad projektem uchwały 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej dla osiedla mieszkaniowego dla miejscowości Niewolno – etap II i zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowalo10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/220/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

DO PKT. 6 c PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji  Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA,

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn. nazwą „ Przebudowa drogi gminnej w m. Kruchowo”, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/221/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

DO PKT 6 d PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji sanitarnej tzw. „ Stare Miasto etap IV w Trzemesznie ( część miejska), a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/222/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 6 e PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej dla osiedla mieszkaniowego dla miejscowości Niewolno – etap II”, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/223/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 6 f PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

Przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne pn.” Zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku Szkoły Podstawowej w Jastrzębowie na schronisko socjalne”, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXIX/224/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.   

DO PKT. 6 g PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/187/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie w dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2012 wiąże się z następnym projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. Projekt uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych. Następnie Burmistrz poprosił o przyjęcie projektów uchwał, o których mowa.  
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.  

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. Dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/187/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 stycznia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2012 – 2019, a następnie zarządził głosowanie.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/225/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 6 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że projekt uchwały omówiony został na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinie Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.
Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI zapytał skąd znajdą się pieniądze na zapłatę należności dla Starostwa Powiatowego w Gnieźnie za prowadzenie Gimnazjum, skoro Pani Skarbnik mówiła, że nie ma środków?
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał ponadto, kiedy Burmistrz zechce zapisać środki w budżecie na wsparcie budowy pomnika Żołnierza II Armii Wojska Polskiego? Wybitnie tego nie rozumiem, powiedział dalej Pan POKORSKI, bo ci ludzie ginęli w dobrej wierze. Ten pomnik ma być poświęcony tym żołnierzom. Było stanowisko Rady Miejskiej. Dobrym byłoby to sygnałem, że nie tylko w jednym miejscu wspieramy inicjatywy. Nie musi to być kwota 2.000,00, a może być np. 500,00.

Pan POKORSKI zapytał również, kiedy Burmistrz zamierza wprowadzić do budżetu środki na dofinansowanie odbudowy wieży widokowej w Dusznie oraz jakie podjęto działania w sprawie zwrotu kwoty 100.000 złotych dla Firmy MERO MERCUR? Czy środki mamy wprowadzone do budżetu i nimi obracamy, a takich rzeczy nie powinno być?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – środki się nie znalazły, bo nie są zapisane. Co do wieży widokowej, to będą podejmowane działania, jak będzie w tej sprawie decyzja Rady Miejskiej. Są ważniejsze zadania.

W kwestii dotacji na budowę pomnika decyzja zostanie podjęta do polowy roku w następnej zmianie uchwały budżetowej. Ja mam swoją ocenę wydarzeń. Wiem, że politycznie się różnimy, ale rozumiem ten apel, bo ginęli ludzie. Nie będę negował śmierci ludzi, którzy za Polskę walczyli. Wesprzeć to trzeba, nie pomyślałem jednak o tym przy tej zmianie. Jest bardzo trudna sytuacja finansowa. Na to nam brakuje środków. Będziemy chcieli to wspierać niezależnie od funkcjonowania szkół, bo trzeba ze Starostwem współpracować. 
Firmie MERO MERCUR trzeba 100.000 złotych oddać, ponieważ była to dotacja celowa na dofinansowanie wozu strażackiego, tzw. ciężkiego. Prowadziliśmy korespondencję, prosiliśmy o wyrażenie zgody na przekazanie tych środków na inny cel. Korespondencja jest definitywnie zakończona. Te pieniądze będziemy musieli w najbliższym czasie oddać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem, a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr XXII/188/2012 z dnia 30 stycznia 2012 roku w sprawie budżetu na rok 2012.

W dalszej części obrad zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXVIII/226/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI podziękował za udział w pracach Rady Miejskiej i dokonał zamknięcia XXVIII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.  

